
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

A  N  U  N  C  I  O

Por Decreto de Alcaldía de fecha 27 de Noviembre de 2017 , se acordó:

Que habiendo finalizado el pasado 22 de noviembre de 2017 el plazo para la 
reclamación de las listas provisionales para cubrir en propiedad, SIETE PLAZAS DE 
AGENTE  DEL CUERPO  DE  POLICIA LOCAL (5  LIBRE  Y  2  DE  MOVILIDAD), 
ESCALA  DE  ADMINISTRACIÓN  ESPECIAL,  SUBESCALA  SERVICIOS 
ESPECIALES, subgrupo C1, clase: POLICIA LOCAL, y en virtud de las facultades 
que me confiere la Ley 7/1.985 de Régimen Local.

HE RESUELTO:

PRIMERO.- La aprobación de las listas Definitivas de admitidos y excluidos 
para cubrir en propiedad SIETE PLAZAS DE AGENTE DEL CUERPO DE POLICIA 
LOCAL (5 LIBRE Y 2 DE MOVILIDAD), ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, 
SUBESCALA SERVICIOS  ESPECIALES,  subgrupo  C1,  clase:  POLICIA LOCAL, 
correspondiente a la Oferta de Empleo Público del 2015 Y 2017; cinco plazas por 
personal  de  Nuevo  Ingreso  por  Oposición  Libre  y  dos  plazas  por  movilidad  por 
Concurso Oposición; por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria, conforme 
al siguiente detalle:

AGENTE DEL CUERPO DE POLICIA LOCAL

TURNO LIBRE

ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE D.N.I.
ADEVA ALONSO ALFONSO 71010379H
ALAEJOS RODRÍGUEZ CARLOS 07995926E
ALCAIDE RODRÍGUEZ ANTONIO 71518330Z
ALONSO AMOR VICTORIA 71945384G
ALONSO BRAGADO LIDIA 45687887C
ALONSO DIEZ JAVIER 71029770C
ÁLVAREZ ANTÓN ALEJANDRO 71030714K
ÁLVAREZ GIL FERNANDO MODESTO 70911218X
ARAGÓN ÁLVAREZ JOSE ANTONIO 71016488D
ARGÜELLO FURONES ALEJANDRO 71027852B
ASTORGANO ÁLVAREZ ADRIÁN 71522041E
BARRIOS MARTÍN JAVIER 71171455W
BAYÓN SANZ GUILLERMO 12344011A
BENEITEZ MARTÍN DANIEL 71031772K
BERMÚDEZ SÁNCHEZ EVA 71034585M
BLANCO GÓMEZ GLORIA 70881149W
BLANCO DEL PRADO SILVIA 11964812M
BOLLO ALEJANDRE ALFONSO 71016823E
BOSQUE MUÑOZ SANTIAGO DEL 70248660J
BRAGADO MARTÍNEZ LOURDES 71433875S



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

APELLIDOS NOMBRE D.N.I.
BRAGADO MIGUEL JOSE ÁNGEL 71025126E
CABALLERO CALLEJA JORGE 71145617Q
CACHÓN DEL HOYO RAFAEL 71022273K
CALVO ALONSO ALBERTO 13149219G
CALVO HERNÁNDEZ DAVID 71033854X
CALVO SEBASTIÁN RODRIGO 51462230Y
CARRETERO TARANILLA PABLO 71450411Z
CASCÓN MIGUEL SEVERIANO 71012077Z
CELADOR BENITO ÓSCAR 70866591A
CORRAL CAMPOS ADRIÁN 71702919M
CORRAL MARCOS JONATAN 70876069M
CORRALES MULAS DAVID 70871115L
COSME DIEGO INMACULADA 12389943G
COTELO VALLEJO TIRSO 70256489E
CRUZ  SAMPEDRO FERNANDO DE LA 12344076E
CUADRADO MANTECA MIGUEL ÁNGEL 09345851P
CUADRADO PÉREZ ÁNGEL 07991209C
CUESTA PRIETO ANTONIO 71043399X
CUESTA SERRANO NOELIA 71107630W
DIAZ TEJADO IGOR 71287638N
DIEGO CRUZ FRANCISCO 70902230S
DIEZ FERNÁNDEZ SARA 71435713J
DIEZ DEL PUERTO JAVIER 71519181Z
DIEZ RABANAL FRANCISCO JAVIER 12408753T
DIEZ REY IBÁN 71437554Z
DIOS CHAMORRO MIGUEL DE 45681917F
DUEÑAS FERNÁNDEZ DAVID 71440221J
ESTEBAN SANCHO MANUEL 70245612R
ESTÉVEZ HERNÁNDEZ MARCOS 12334823S
EXPÓSITO MORATO ÁNGEL 76073299V
FERNÁNDEZ CRESPO RUBEN CALIXTO 71043303Y
FERNÁNDEZ ENRÍQUEZ JONATAN 71029227Y
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ SONIA 46842846B
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ VIRGINIA 71454332W
FERNÁNDEZ MARTÍN FRANCISCO JAVIER 70891977C
FERNÁNDEZ MARTÍNEZ JAVIER 71553679N
FERNÁNDEZ SÁNCHEZ LORENA 11970248J
FRANCO PORTO DIEGO 44429376T
FREIRE CAMPOS ALFONSO 71445774T
FUENTE HERNÁNDEZ ADRIÁN  DE LA 71012515S
FUENTES CASADO ÓSCAR 07987526V
FUENTES PASCUAL SARA 70872947B
FUENTES ROMÁN SERGIO DE 45680094R
GARCÍA ACEBES CRISTINA 12425834S
GARCÍA BASQUERO JULIÁN 50117869H
GARCÍA CABRERA ÓSCAR 71130282E
GARCÍA DE CASTRO MARTA 71933030R
GARCÍA ÉLICES JULIÁN 70940590B



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

APELLIDOS NOMBRE D.N.I.
GARCÍA GARCÍA MARÍA 52411522L
GARCÍA GUTIÉRREZ ESTEFANÍA 71560557J
GARCÍA HERNÁNDEZ ALBERTO 12408414Y
GARCÍA MONTES DAVID 44143353M
GARCÍA PERANDONES JUAN 10203385X
GARRIDO HERNÁNDEZ DIEGO 12423596P
GIL TORRES MIGUEL 71150575Y
GÓMEZ CALVO EVA 71022210G
GÓMEZ FERRERO MARCOS 71021871X
GÓMEZ GARCÍA ÉDGAR 71453448S
GÓMEZ IGLESIAS MARTA 70864726R
GÓMEZ RUIZ VÍCTOR 71946822Q
GONZÁLEZ BARRIGA CRISTINA 70876460M
GONZÁLEZ CAMPELO INÉS ALEJANDRA 71465100Y
GONZÁLEZ CRIADO DIEGO 07984891G
GONZÁLEZ DIAZ ALFREDO 76116069F
GONZÁLEZ DUEÑAS CRISTINA TERESA 71558718Z
GONZÁLEZ DE LA FUENTE ASIER 44144843T
GONZÁLEZ GARCÍA JORGE 71296417M
GONZÁLEZ GIL JAVIER RAFAEL 71940976N
GONZÁLEZ MARTÍN PEDRO 70806283R
GONZÁLEZ PRIETO VANESA 70936262F
GONZÁLEZ TERMIÑO HÉCTOR 13168251S
GORDILLO GARCÍA JUAN 70907288J
GUILLÉN MARTÍN GUILLERMO CÉSAR 70897823R
GUINALDO JIMÉNEZ ALBERTO 70879972K
HERNÁNDEZ CALDERÓN ALEJANDRO 70909171X
HERNÁNDEZ MARTÍN MARÍA DE LA VIRGEN 72481879R
HERNÁNDEZ PEDRAZ MANUEL JUAN 70897052N
HERNÁNDEZ REGALADO JOSE DAVID 70899623F
HERRERO DAMIÁN JAVIER 12410888L
HERRERO MARTÍN ÁNGEL 71028250H
HIDALGO CERECEDA CRISTINA 70898116H
HIERRO DIEZ SAMUEL 71275573E
HOLGADO BARCO ALBERTO 70815169D
HOLGUIN SAN JOSÉ RUBÉN 12408682K
IGLESIAS FERNÁNDEZ CARLOS MANUEL 71101313X
ISABEL CRESPO SAUL 70255760Y
JAEN ROBLES VIRGINIA 70890758C
JAMBRINA GUTIÉRREZ DAVID 71016455E
JIMÉNEZ GARCÍA RICARDO 71012066A
JODRA SÁNCHEZ JAVIER ÁNGEL 11961644B
JUÁREZ FONTANEDA VÍCTOR 71280765Q
JUAN HERNÁNDEZ MARCOS 70878666A
LAJO MAIDE JORGE 12398693Z
LÓPEZ CALERO PABLO 45687486X
LOZANO MARTÍN SONIA 45577657Y
LUIS RONCERO ADRIÁN 71030641V



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

APELLIDOS NOMBRE D.N.I.
LLORENTE BERMEJO SANDRA 70248809R
MAGRO GARCÍA JOSE CARLOS 51450826X
MANSO ROJAS ÁNGEL 70258920S
MANTECA ACEBES ÁLVARO 45684688H
MARCIO MANZANO MIGUEL 7989302E
MARTÍN FROUFE KARLA 71033941M
MARTÍN GONZÁLEZ MIKEL 70818007H
MARTÍN GONZÁLEZ OLGA 70904881K
MARTÍN HERNÁNDEZ ENRIQUE 70864762Z
MARTÍN RUBIO ANA BELÉN 70868925Z
MARTÍNEZ PABLOS DIEGO 71034902T
MAYO ORGUEIRA MARCOS 71552876Z
MEDINA PÉREZ CELIA 77574641B
MEDINA-BOCOS HERNÁNDEZ DANIEL 12417770R
MELLADO CEBALLO JORGE 70895902N
MENDOZA GONZÁLEZ GLENDA 71431173G
MENDOZA RUIZ LUIS DANIEL 72796572P
MIGUEL MARTÍN MIGUEL ÁNGEL 45683539L
MOLINA LÓPEZ ENRIQUE ÁNGEL 71031198E
MOLINA VERDASCO CARLOS AMELIO 9333853Q
MONGE BOISO DANIEL 71945123L
MONTAÑÉS FOZ MÓNICA 73084430K
MONTES BORREGO JESÚS 70891232B
MORA MORAL IVÁN 71278865W
MORENO DE LA ASUNCIÓN ROBETO 6574242Z
MORENO LADRERA  UNAI 16591024C
MORETA GONZALO JUAN 7990315T
MUGÜERZA ESTEBAN ANA 71107512E
MUNGUIRA CUESTA HENAR 71299705G
MÚÑEZ FUENTES BENJAMÍN 70904755X
MUÑOZ ALONSO MARINA 71186739Z
MUÑOZ GIL MARTA 70249228Y
MURGA DEL POZO ALEJANDRO 71162499Q
NUÑEZ RODRÍGUEZ CARLOS 70900622V
ORDÁS PARDO ÁLVARO 71429101W
PANIAGUA MOYANO BEATRÍZ 12343377J
PARA HERRERO FERNANDO 71261319M
PASCUAL BARRIOS PATRICIA 45688280E
PASCUAL COLMENERO RAÚL CARLOS 11953479B
PAZ FERNÁNDEZ ÁLVARO DE 71558278B
PELLO TUÑÓN AITOR 71777847E
PEREIRA FERNÁNDEZ DOMINGO 76727240E
PÉREZ GARCÍA GERMAN 71295486V
PÉREZ JIMÉNEZ FERNANDO 06586207L
PÉREZ MARTÍN ÓSCAR 70898504S
PÉREZ SÁNCHEZ ROBERTO 70879942Z
PÉREZ VILLAR RUTH 71035555D
PINTA ÁLVAREZ ALEJANDRO DE LA 12331432M



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

APELLIDOS NOMBRE D.N.I.
PUENTE GARCÍA MARIO 71286348X
QUIJANO LOMA JAVIER 12781563A
REDONDO ÁLVAREZ ROBERTO 12386540M
RIESCO BLANCO GABRIEL 70909121Y
RIESCO CASCÓN FELIPE 70910688D
RÍOS FRESNO EDUARDO JESÚS 71020103J
RÍOS LABRA JORGE 45683699H
RODRÍGUEZ MODINO ANDRÉS 71164659Z
RUIZ FONTANEDA IVÁN 71290392Y
SALADO HERRERO JOSE ÁNGEL 09783233E
SALAS BONAFONTE SERGIO 7984794E
SALAZAR SAN MARTÍN CARLOS MILLÁN 71287058F
SÁNCHEZ CUENCA ALEJANDRO 70896725F
SÁNCHEZ LÓPEZ SERGIO 07979417G
SÁNCHEZ MATEOS ALBA 71094293M
SÁNCHEZ PÉREZ DANIEL 70895601X
SANTIAGO PARRA MARCOS 71037251A
SAN JUAN MARTÍN ALBERTO 70249520E
SANZ IGLESIAS JESÚS MARÍA 70246314J
SEDANO FONTANILLA ISMAEL 71558616G
SEGURADO RODRÍGUEZ DAVID 71025900Z
SERNA LÓPEZ SONIA 03473073G
SIERRA LLORENTE IMANOL 72889710L
SILVEIRA GAITERO MIGUEL 71160508V
SIMÓN GARCÍA DAVID 12411607W
SOTILLO CIFUENTES JONATAN 70885827B
TAPIA BERLANGA ASTERIO 13155510Q
TARRERO CLEMENTE GUSTAVO  71942014S
TELLO SÁNCHEZ JUAN MANUEL 70870188N
TORBADO SANDOVAL VÍCTOR 12400825F
TORRE GARCÍA HÉCTOR DE LA 71138039M
TRIÑANES FERNÁNDEZ Mª ÁNGELES 52933549S
UCERO RECACHA SORAYA 72892009H
VALLE ISIDRO VÍCTOR JOSE 11974342J
VAQUERO GAST LORENZO 71028585P
VAZ GALHARDO VÍCTOR DOS SANTOS 72819188S
VEGA PANIAGUA SANDRA 71460622J
VELASCO YUBERO SERGIO 71136369Z
VERGAZ CRIADO LARA 71165376H
VERGEL ALONSO JOSE 45683789Q
VICENTE DOMÍNGUEZ FABIO 71037283N
VICENTE FERRERO JAVIER 11971461F
VILLAMAÑÁN DUEÑAS JOSE 71446972W
VILLEGAS VELASCO EDUARDO 12334944K

EXCLUÍDOS TURNO LIBRE:

APELLIDOS NOMBRE  D.N.I



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

PABLOS GARCÍA JAVIER 71030594Q
PRIETO DIEZ MARCOS 12405600K

TURNO MOVILIDAD

ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE  D.N.I

BARÉS LORENZO                     ALBERTO 70884268Q
BARROSO MÉNDEZ GUSTAVO 12400822G
BORREGO VILLANUEVA JAVIER 70884929X
GOMEZ ROSO JUAN ANTONIO 70862764V
GONZÁLEZ ALONSO SANDRA Mª 11964245J
MESONERO ROMÁN ÁLVARO 7991030W

EXCLUIDOS:

NINGUNO

SEGUNDO.- .La  aprobación  del  Tribunal  Calificador  para  la  provisión  en 
propiedad de  SIETE PLAZAS DE AGENTE DEL CUERPO DE POLICIA LOCAL (5 
LIBRE  Y  2  DE  MOVILIDAD),  ESCALA  DE  ADMINISTRACIÓN  ESPECIAL, 
SUBESCALA SERVICIOS  ESPECIALES,  subgrupo  C1,  clase:  POLICIA LOCAL, 
conforme al siguiente detalle:

TRIBUNAL PARA LA PROVISION EN PROPIEDAD DE SIETE PLAZAS DE 
AGENTE DEL CUERPO DE POLICIA MUNICIPAL (5 LIBRE Y 2 DE MOVILIDAD)

PRESIDENTE: 

TITULAR: D. TOMAS ANTON DEZA
SUPLENTE: D. JOSE ALFONSO PEREZ VAQUERO.

SECRETARIO:

TITULAR: D. JOSE MANUEL BARRIOS COSTA.
SUPLENTE: Dª. Mª. ANGELES LOPEZ TORRES.

VOCALES:

TITULAR:  D. MANUEL TESO CELIS.
SUPLENTE:  Dª. Mª. DE LA GLORIA FERNANDEZ GARCIA..

TITULAR:   D. JOSE LUIS LOZANO HERNANDEZ
SUPLENTE:   D. ENRIQUE MAESTRE BECERRIL.

TITULAR: Dª. MERCEDES LORENZO RIESCO.



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

SUPLENTE: D. PABLO DURAN CAMPOS.

TITULAR: D. JESUS CALVO ALONSO.
SUPLENTE: D. TOMAS ALONSO PINO.

TERCERO.-  Aprobación de la fecha de celebración del Primer ejercicio fase 
Oposición (turno movilidad y  libre): El día 11 DE DICIEMBRE DE 2017 A LAS 08:00 
HORAS EN EL PABELLON VERDE DE LA CIUDAD DEPORTIVA MUNICIPAL DE 
ZAMORA (Avda. Obispo Acuña, nº 2)

CUARTO.- Que este decreto se dé traslado, a los Miembros del Tribunal.

QUINTO.- Que este decreto se publique en el Tablón de Anuncios del 
Excmo. Ayuntamiento de Zamora y en el Boletín Oficial de la Provincia.

Lo que se hace público para general conocimiento.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
	barcode7: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Zamora
	2017-11-27T09:39:09+0100
	Zamora
	FRANCISCO GUARIDO VIÑUELA - 11717673R
	Lo acepto




